
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

« 50 » /Л 2025 г. г. Грозный

Об установлении базового уровня тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств на специализированную стоянку 

на 2026 год

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16 «Об
утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение 
и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков 
оплаты», законом Чеченской Республики от 29 декабря 2012 года №56-РЗ 
«О порядке перемещения задержанных транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на 
перемещение и хранение, возврата транспортных средств», и обращения 
Министерства транспорта, связи и цифрового развития Чеченской 
Республики, Правление Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики решило:

1. Установить базовый уровень тарифов на перемещение 1 единицы 
задержанного транспортного средства на специализированную стоянку на 
территории Чеченской Республики на 2026 год в размере:

3 746,35 руб./авто с НДС.
2. Установить базовый уровень тарифов на хранение задержанных 

транспортных средств на территории Чеченской Республики за один полный 
час хранения в расчете на одно транспортное средство на 2026 год в 
следующих размерах:

Наименование Категории задержанных 
транспортных средств Ед. изм. 2026 г. 

(с НДС)

Базовый уровень тарифов 
па храпение задержанных 

транспортных средств

Категория А руб./час 24,28
Категории "В" и "D" массой до 3,5 тн. руб./час 48,58
Категория "D" массой более 3,5 тн. и 

категории "С" и "Е" руб./час 96,60
Негабаритные транспортные средства руб./час 145,44



Примечание:
Тарифы за хранение задержанного транспортного средства взимается за каждый полный час 

его нахождения на специализированной стоянке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров


